
III  Festiwal  Kolęd
„Maleńkiemu Jezusowi”
Ponad 120 wstępów w wykonaniu około 400 młodych artystów mieli
okazję  usłyszeć  uczestnicy  III  Festiwalu  Kolęd  „Maleńkiemu
Jezusowi”  w  dniach  24  –  26  stycznia  w  Pasierbcu.  Pomimo
wysokiego  poziomu  i  przepięknych  występów,  jury  wyłoniło
najlepszych, którzy otrzymali nagrody oraz wystąpili podczas
koncertu  finałowego  26  stycznia.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uczestników powitała gospodarz miejsca pani dyrektor Rozalia
Kuchta.  Koncert  poprowadził  ks.  Bogdan  Stelmach,  proboszcz
pasierbieckiej  parafii,  która  jest  głównym  organizatorem
festiwalu.  W  jego  przygotowanie  włącza  się  cała  lokalna
społeczność.  Na  tę  okoliczność  sala  gimnastyczna
pasierbieckiej szkoły zamienia się w festiwalową salę. Dzieje
się tak za sprawą ponad 2 tys. metrów materiału i kilkaset
metrów światełek, przy montażu których pomagali strażacy z
Kisielówki. Pasierbieckie gospodynie pieką placki, mamy z rady
rodzicielskiej organizują gastronomię, w której przygotowanie
włącza się również szkolna młodzież.
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Koncertowi finałowemu towarzyszyła loteria, w czasie której
można  było  zdobyć  elektroniczne  gadżety,  a  nawet  bony  na
paliwo. – Ten festiwal nas wszystkich łączy i to jest fajne,
że robimy go wszyscy wspólnie. W tym roku gościliśmy u nas
uczestników od Zakopanego, Nowego Sącza, Piwnicznej po Dębno,
oczywiście prym wiodła cała Limanowszczyzna – mówi ks. Bogdan
Stelmach, psierbiecki proboszcz.

– Nowością w tym roku była kategoria dorosłych. Już boję się
trochę o przyszły rok, bo chcemy wprowadzić kolejną – mistrz i
uczeń, w której rodzic i dziecko będą mogli wystąpić wspólnie.
Wtedy być może przesłuchania będą trwały trzy dni. Zobaczymy.
Jesteśmy na każdą ewentualność przygotowani – deklaruje.
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Najmłodszym uczestnikiem festiwalu była Milenka z Pasierbca,
która w lutym skończy 3 latka. Zaśpiewała z impetem „Jezusa
Narodzonego wszyscy witajmy”. Nagrody przyznano w sumie w 22
kategoriach.

Pierwsze miejsca zajęli: Anna Zimniewska (Limanowa), Schola
Cioci Agatki (Tymbark), Aleksandra Łasek (Nowy Targ), Rock
n’rollowi kolędnicy (Tymbark), Michał Duda (Wilkowisko), Anna
Wątroba (Pasierbiec), Łososińscy Kolędnicy (Łososina Górna),
Wesołe Nutki (Mszana Dolna), Dzieci z Gór Beskidu (Podłopień),
Szymon  Piotrkowski  (Pasierbiec),  Katarzyna  Sułkowska
(Limanowa),  Zagórzańskie  Słowiki  (Mszana  Górna),  Paflo
(Pasierbiec), Bogu Miłe (Bańska Niżna), Aleksandra Burkowicz
(Kamionna), Emilia Pietrzak (Siekierczyna), Matylda i Klaudia
(Bańska  Niżna),  Grupa  z  Gwiazdą  (Sadek  Kostrza),  Zespół
wokalno-instrumentalny  (Szczyrzyc),  Monika  Błaszczyk
(Olszana),  Moozykanci  (Dębno)  i  Grupa  Kolędniczy  przy  KGW
(Pasierbiec).

Nazwiska  pozostałych  laureatów,  a  jest  ich  naprawdę  wiele
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(zdarzały się bowiem podwójne drugie i trzecie miejsca, było
sporo wyróżnionych) znajdziecie TUTAJ

 

 

źr.fot.: Beata Malec-Suwara /Foto Gość

 

Ważne  informacje  dla
pracodawców i bezrobotnych
Dla pracodawców – w sprawie naboru wniosków o wsparcie z KFS

Od  4  lutego  2020  r.  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej
rozpoczyna nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego
Funduszu Szkoleniowego (KFS). Limit podstawowy na 2020 rok
wynosi 618 tys. zł. Szczegółowe informacje o naborze wniosków
oraz druki dokumentów dostępne są na stronie internetowej PUP
w Limanowej pod adresem: www.limanowa.praca.gov.pl

 Dla osób bezrobotnych – w sprawie odbioru informacji PIT-11
za 2019 r.

Osoby  bezrobotne  i  korzystające  ze  świadczeń  pieniężnych
wypłacanych  przez  PUP  w  Limanowej  w  2019  r.  (zasiłek  dla
bezrobotnych lub dodatek aktywizacyjny) mogą w terminie do 14
lutego 2020 r. w godzinach od 7.15 – 15.15 u swojego doradcy
klienta  odbierać  roczną  informację  PIT-11  o  wysokości
świadczeń  uzyskanych  w  ubiegłym  roku.
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Oficjalne  otwarcie  Klubu
SENIOR + w Roztoce
 

To był wyjątkowy dzień dla wszystkich zaproszonych gości, a w
sposób szczególny dla Seniorów z gminy Łukawica. W miniony
wtorek 29 stycznia Jacek Kowalczyk Dyrektor Wydziału Polityki
Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Wójt Gminy
Łukowica  Bogdan  Łuczkowski  oficjalnie  przecięli  wstęgę
otwierającą  Klub  Senior  +  w  Roztoce.  W  tym  szczególnym
wydarzeniu  udział  wzięli  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak.   

Uroczystego poświęcenia dokonał ksiądz dziekan Wiesław Majca.
Uroczystość  otwarcia  uświetnił  Regionalny  Zespół  „Dolina
Słomki”, część artystyczna przygotowana przez uczniów SP w
Roztoce oraz głośno odśpiewany przed licznie zebranych „Hymn
emeryta”.
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–  Kluby  takie  jak  ten  są  najlepszym  dowodem  na  to,  że
realizowanie  większości  życiowych  aspiracji  nie  podlega
ograniczeniom  wieku  –  liczą  się  przede  wszystkim  chęci  i
otwarty  umysł.  Ponadto  doświadczenie  pokazuje,  że  wsparcie
grupy  i  współpraca  stanowią  wielką  siłę  i  motywację
pozwalającą  wiele  osiągnąć  i  przezwyciężać  pojawiające  się
trudności. W tym szczególnym dniu gratulując wprowadzenia w
życie  tak  cennego  projektu,  życzę,  aby  klub  stał  się  dla
seniorów miejscem do realizacji pasji i talentów – przekazał
Starosta Limanowski.
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Klub Seniora to odpowiedź na potrzeby mieszkańców. Wójt Bogdan
Łuczkowski jako gospodarz gminy postanowił zapewnić Seniorom
możliwość integracji i atrakcyjnego spędzania wolnego czasu.
Seniorzy mają do dyspozycji odnowione wnętrza, ciekawy program
zajęć i możliwość prowadzenia życia towarzyskiego, na które
przez lata ciężkiej pracy nie mieli zbyt wiele czasu.

 

źr.fot.: Gmina Łukowica

 

Limanowski  urząd  wyróżniony
przez Ministra
29.01.2020  r.   w  siedzibie  Ministerstwa  Rodziny  Pracy  i
Polityki Społecznej w Warszawie odbyła się konferencja pt.
„Urząd pracy w nowoczesnej gospodarce”, podczas której zostały
wyróżnione i nagrodzone urzędy pracy z całej Polski, które
osiągnęły najlepsze wyniki przy realizacji ustawowych zadań w
2019 roku.

Wśród wyróżnionych urzędów znalazł się Powiatowy Urząd Pracy w
Limanowej, który jako jedyny z Małopolski, został wyróżniony
za  efektywne  wykorzystanie  środków  Krajowego  Funduszu
Szkoleniowego  w  roku  2019.

Okolicznościową statuetkę i dyplom przyznany przez Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marlenę Maląg odebrał z
rąk sekretarza stanu Stanisława Szweda i podsekretarza stanu
Aliny  Nowak  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej
Marek Młynarczyk.

https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-urzad-wyrozniony-przez-ministra/
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Jest to wyraz uznania i podziękowania za pracę w 2019 roku dla
całej  załogi  limanowskiego  urzędu  pracy,  ze  szczególnym
uwzględnieniem pracowników Zespołu Szkoleń i Programów, w tym
kierownika Pana Władysława Bulandy i specjalisty ds. programów
Pani Tatiany Dziedziny – podkreśla dyrektor Marek Młynarczyk.
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Debata  społeczna  dla
bezpieczeństwa
Komenda Powiatowa Policji w Limanowej serdecznie zaprasza już
4 lutego 2020 r. o godz. 17.00 do uczestnictwa w ewaluacyjnej
debacie  społecznej,  która  odbędzie  się  w  budynku  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej (mała sala gimnastyczna) w
ramach przedsięwzięcia dotyczącego zagadnienia „POROZMAWIAJMY
O BEZPIECZEŃSTWIE – MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW”: „Bezpieczeństwo
w rejonie zbiornika wodnego w miejscowości Laskowa, osiedle
Centrum”.  Debata  ewaluacyjna  ma  na  celu  ocenę  stopnia
realizacji wniosków jakie sformułowano na debacie wyjściowej,
która została przeprowadzona 8 maja 2019 r.

Przekazanie  dystrybutorów
fontannowych wody do szkół
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał dziś (29.01) do
zainteresowanych szkół prowadzonych przez powiat limanowski,
dystrybutory fontannowe wody tzw. „poidełka”, zakupione przez
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne w ramach
edukacji  ekologicznej,  kładącej  szczególny  nacisk  na
oszczędzanie wody oraz zmniejszanie ilości plastikowych butli,
kubków oraz napojów w butelkach PET.

– Dzięki instalacji tych pojemników w szkołach, młodzież za
darmo,  w  nieograniczonej  ilości,  z  zachowaniem  niezbędnych
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zasad higieny będzie mogła korzystać z wody pitnej. To dla
mnie bardzo ważne, aby uczniowie mieli dostęp do wody, która
jest  zdrowa  i  to  właśnie  ją  wybierali  zamiast  kolorowych
napojów.  Jestem  przekonany,  że  dostęp  do  fontanny  wodnej,
pomoże w kształtowaniu dobrych nawyków wśród młodych ludzi –
mówił  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie
podziękował nauczycielom, którzy pozytywnie odnieśli się do
pomysłu umieszczenia dystrybutorów w szkołach.

Do  zalet  dystrybutora  należy  brak  wymiennych  butli  –
bezpośrednie  podłączenie  do  sieci  wodociągowej  i  wysokie
oszczędności na kosztach wody; najwyższej jakości woda i 100%
ochrona  bakteryjna,  dzięki  zastosowanemu  systemu
ultrafiltracji  z membraną kapilarną oraz mineralizacja wody,
a  zawarte  w  wodzie  biominerały  skutecznie  uzupełniają
codzienną  dietę  o  cenne  związki  magnezu  i  wapnia.  Dzięki
wielostopniowej  ultrafiltracji  woda  z  poidełka  przeznaczona
jest do bezpośredniego spożycia.
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Forum  Wójtów  i  Burmistrzów
Powiatu Limanowskiego
 

Wczoraj 28 stycznia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbył
się Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Limanowskiego. Wraz z
włodarzami z terenu powiatu w spotkaniu wzięli udział Poseł na
Sejm RP Urszula Nowogórska oraz Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga i Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

 

Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Konwentu,  Wójt  Gminy
Kamienica Władysław Sadowski. Następnie przedstawiciel Zarządu
Sądeckie  Wodociągi  Sp.  Z.o.o.  omówił  sprawy  związane  z
zabezpieczeniem  wody  pitnej  dla  mieszkańców  powiatu
limanowskiego  i  możliwości  podłączeń  do  infrastruktury
Sądeckich  Wodociągów.  Następnie  Dyrektor  Ochrony  Środowiska
Bogdan  Kowalski  przedstawił  obowiązki  samorządów  w  świetle
proponowanych zmian do uchwały antysmogowej dla Województwa
Małopolskiego.  Spotkanie  zamknęła  dyskusja  oraz  omówienie
tematów bieżących w poszczególnych samorządach.
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V  Powiatowe  Polowanie  na
Drapieżniki  w  powiecie
limanowskim
W minioną niedzielę 26 stycznia na placu przy Domku Myśliwskim
Koła Łowieckiego „Skiełek” w Łukowicy odbyło się podsumowanie
V Powiatowego Polowania na Drapieżniki. W dwudniowym polowaniu
udział wzięło 99 myśliwych z 9 kół łowieckich z terenu powiatu
limanowskiego. Jego efektem było upolowanie 112 drapieżników –
lisów i kun.

Celem polowania było podjecie działań związanych z ochroną i
zwiększeniem  populacji  zwierzyny  drobnej,  zwierząt
gospodarskich,  głuszca  i  cietrzewia  oraz  zmniejszeniem
rozpowszechniania  się  chorób  epizootycznych  u  zwierzyny
dzikiej.

W klasyfikacji zbiorowej kół łowieckich:
I miejsce zajęło koło „Skiełek” Łukowica – 34 drapieżniki
II miejsce zdobyło koło „Szarak” Jodłownik – 23 drapieżniki
III  miejsce  podium  zajęło  koło  „Hubert”  Tymbark  –  15
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drapieżników

W klasyfikacji indywidualnej najwięcej drapieżników upolował
Jacek Stachoń z koła „Skiełek” Łukowica – 14 szt zajmując I
miejsce na podium.
II miejsce zajął Michał Czernek z koła „Hubert” Tymbark – 10
szt
III miejsce zdobył Waldemar Lizak z koła „Szarak” Jodłownik –
9 szt
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Nagrodami w polowaniu oprócz pucharów były bażanty do wsiedleń
w ilościach: 50 szt. za 1 miejsce, 40 szt. za 2 miejsce i 30
szt.  za  3  miejsce,  ufundowane  przez  Zarząd  Okręgowy  PZŁ,
Starostę Limanowskiego i Wójta Gminy Łukowica.

Organizatorem  polowania był Zarząd Okręgowy Polskiego Związku
Łowieckiego w Nowym Sączu, wraz z Nadleśnictwem Limanowa oraz
kołami łowieckimi dzierżawiącymi obwody łowieckie na terenie
powiatu limanowskiego.

Na  podsumowaniu  obecni  byli:  Poseł  na  Sejm  RP  Urszula
Nowogórska, Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski, była Wójt
Czesława  Rzadkosz,   Roman  Graj  –  członek  Naczelnej  Rady
Łowieckiej, Łowczy Okręgowy Bogusław Rataj, oraz dr Tadeusz
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Kubacki  z  Uniwersytetu  Rolniczego  w  Krakowie.  Powiat
Limanowski  reprezentował  Wiceprzewodniczący  Rady  Józef
Pietrzak.

Podsumowanie  II  Powiatowego
Konkursu „Wariacje Lekturowe”
23 stycznia odbyło się uroczyste podsumowanie II Powiatowego
konkursu  „Wariacje  lekturowe”,  którego  organizatorkami  były
nauczycielki języka polskiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Limanowej  Magdalena  Romankiewicz  i  Renata  Hasior.  Patronat
honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga.

Zadaniem  uczestników  było  wykonanie  pracy  plastyczno-
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literackiej  dotyczącej  wybranej  obowiązkowej  lektury  metodą
magicznego pudełka, lapbooka, makiety, mapy myśli bądź lektury
na  wieszaku.  Konkurs  wymagał  od  uczniów  kreatywności,
pomysłowości,  staranności,  umiejętności  selekcjonowania  i
przetwarzania  informacji,  poprawności  językowej,
ortograficznej, interpunkcyjnej oraz estetyki. Na tegoroczne
zaproszenie  odpowiedziało  15  szkół,  nadsyłając  łącznie  32
prace,  spośród  których  komisja  wyłoniła  i  nagrodziła
następujących  uczniów:

I  miejsce  NATALIA  GAWRON  –  Szkoła  Podstawowa  im.  A.
Mickiewicza  w  Podłopieniu
II  miejsce  PAULINA  KULIG  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Ujanowicach
II  miejsce  GAJA  ŚWIĘS  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Skłodowskiej-Curie  w  Łukowicy
III miejsce BARTŁOMIEJ BOLISĘGA – Szkoła Podstawowa im. A.
Mickiewicza w Podłopieniu
III miejsce MAGDALENA KOŚCIELNIAK – Szkoła Podstawowa im. W.
Rypla w Rabie Niżnej
III miejsce KAROLINA POPIELA – Szkoła Podstawowa im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Łukowicy
Wyróżnienie SEBASTIAN DROŻDŻAK – Szkoła Podstawowa nr 2 w
Limanowej
Wyróżnienie  KAROLINA  CEDZIDŁO  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Męcinie
Wyróżnienie  PAULINA  PAJOR  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Ujanowicach
Wyróżnienie  ALICJA  TOMASZEK  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Skłodowskiej-Curie w Łukowicy

Poziom  tegorocznej  edycji  konkursu  okazał  się  niezwykle
wysoki, a nadesłane prace wzbudziły szeroki zachwyt przybyłych
gości, dlatego z radością pragniemy jeszcze raz pogratulować
zwycięzcom.



 

Dodatkową  gratyfikacją  dla  wszystkich  uczestników  i  ich
opiekunów  był  udział  w  szkoleniu  dotyczącym  profilaktyki
niebezpiecznych  zachowań  w  Internecie,  które  przeprowadził
sierż. sztab. Dariusz Ciba z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej  oraz  p.  Magdalena  Zwolińska-Pawlik  z  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Limanowej.

Uroczystego  wręczenia  nagród  w  konkursie  dokonał  Starosta
Limanowski, dyrektor mgr Wiesław Stanik, wicedyrektor szkoły
mgr Izabella Sułkowska-Pieczonka oraz organizatorki.

 

źr.: materiały nadesłane
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Koncert  Jubileuszowy
Orkiestry  Dętej  przy  OSP  w
Męcinie
W niedzielę 26 stycznia w Kościele pw. Św. Antoniego w Męcinie
odbył się Jubileuszowy Koncert z okazji 10 – lecia Orkiestry
Dętej  działającej  przy  OSP  w  Męcinie.  Tego  dnia  kościół
wypełniony był po brzegi, ponieważ na to wyjątkowe wydarzenie
przybyli licznie mieszkańcy, ale również zaproszeni goście, a
wśród  nich  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Jubileusz  10-lecia  jest  okazją  podsumowania  minionych  lat
budowania wspólnoty opartej na tradycji i kulturze muzycznej.
Dziękuję  za  zaangażowanie  swojego  czasu  i  serca,  a  także
kształtowanie  talentów  i  wzbudzanie  pasji  w  członkach
Orkiestry. Raz jeszcze życzę, aby kolejne lata przyniosły Wam
wiele  sił,  niegasnącego  zapału  oraz  radości  czerpanej  ze
zdobywanych  osiągnięć  –  gratulował  i  życzył  Starosta
Limanowski.

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-jubileuszowy-orkiestry-detej-przy-osp-w-mecinie/
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Przypomnijmy, że Orkiestra powstała przy OSP w Męcinie w 2010
roku. Na swoim koncie ma już liczne nagrody, a wśród nich: II
miejsce  na  XVIII  Powiatowym  Przeglądzie  Orkiestr  Dętych  w
Laskowej, I miejsce na XVIII Powiatowym Przeglądzie Orkiestr
Dętych w Laskowej, WYRÓŻNIENIE I stopnia na 41 Finale Echo
Trombity  w  Nowym  Sączu,  I  miejsce  w  XVII  Powiatowym
Przeglądzie  Orkiestr  Dętych,  II  miejsce  w  XVI  Powiatowym
Przeglądzie  Orkiestr  Dętych,  II  miejsce  w  XV  Powiatowym
Przeglądzie Orkiestr Dętych, I miejsce w Paradzie Orkiestr
Dętych  w  Laskowej  oraz  III  miejsce  w  XIV  Powiatowym
Przeglądzie  Orkiestr  Dętych.
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fot. ks. Antoni Piś


